CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de Congratulação, à atleta Giovanna Willemin pela
conquista do título de Tetra Campeã Mundial em Kata Individual e Tri
Campeã Mundial  em Kumite por Equipe,  no  Campeonato Mundial  de
Karatê IKU, realizado em Buenos Aires, Argentina.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação, à atleta Giovanna Willemin pela conquista do título, no
Campeonato  Mundial  de  Karatê  IKU,  realizado  em  Buenos  Aires,
Argentina.

Giovanna representou Caçapava e o Brasil com excelência
em uma competição de altíssimo nível que reuniu 1440 atletas de 21
países.  Sua  dedicação,  disciplina  e  talento  elevaram  o  nome  de
Caçapava no cenário internacional, contribuindo para o orgulho de toda
a comunidade. Junto à seleção brasileira,  composta por 210 atletas,
sendo  cinco  representantes  de  Caçapava,  Giovanna  demonstrou
competência e espírito esportivo excepcionais, trazendo para o nosso
país e nossa cidade resultados memoráveis.

Parabenizamos  Giovanna  Willemin,  pelo  exemplo  de
determinação  e  garra,  que  continua  inspirando  a  juventude  de
Caçapava e promovendo o esporte como ferramenta de superação e
desenvolvimento  pessoal.  Deus  a  abençoe com  muita  saúde  e
disposição!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à atleta Giovanna Willemin.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de novembro de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003300310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-05T10:24:17-0300